

گزاره‌های که در وین تثبیت شد

## رسالت

روزنامه رسالت در یادداشتی با بیان اینکه هم‌افزایی راهبردی- تاکتیکی امریکا و تروئیکای اروپایی در مذاکرات وین، موضوعی نیست که دیگر نیاز به مصداق‌یابی یا تفسیر داشته باشد، نوشته است: نوع مواجهه واشنگتن و تروئیکای اروپایی با ایران، «مصدر راهبردی واحد» دارد. هسر دو بازیگر (امریکا و اروپا) در خصوص استراتژی «مهار ایران قدرتمند»با یکدیگر اتفاق نظر دارند.این هدف‌گذاری مشترک، مروه‌ن پیوستگی امنیتی واشگگتن وشرکای اروپایی آن در ناتو است، بنابراین «تفکیک اروپا از امریکا»، یک گزاره راهبردی اشتباه در حوزه سیاست خارجی کشورمان محسوب می‌شود.

بعد از اینکه ترامپ از توافق هسته‌ای باایران خارج شد بسیاری تصور کردند ارتباط اروپا با امریکا بر سر خروج واشنگتن از برجام مخدوش می‌شود. متأسفانه این تصور، به یک پیش‌فرض در حوزه سیاست خارجی کشورمان تبدیل شد. در دولت سابق، این پیش‌فرض غلط مولد محاسبات و رفتارهای نادرستی در سیاست خارجی کشورمان بود. نویسنده در «آینده پژوهی رفتار اروپا» اضافه کرده است: بدیهی است که اتحادیه اروپا همچنان به عنوان متغیر و تابعی از ایالات‌متحده امریکا در نظام بین‌الملل ایفای نقش خواهد کرد. این «متغیر وابسته» هرگز به یک «متغیر مستقل» تبدیل نخواهد شد! بنابراین محاسبات راهبردی، تاکتیکی و حتی رفتاری حوزه سیاست خارجی کشورمان باید بر مبنای وابستگی اروپا به کاخ سفید تنظیم و تعریف شود. هرگونه وزن و جایگاهی که فراتر از آن برای «روپای واحد» لحاظ شود، به‌مثابه «نقطه انحراف راهبردی» خواهد بود.

## گریزهای بایدن برای انجام یک سفر!

روزنامه خراسان در یادداشتی به سفر قریب‌الوقوع بایدن، رئیس‌جمهور امریکا به عربستان پرداخته و نوشته است: دموکرات‌هاگران هستند که اگر شرایط وخیم اقتصادی در داخل امریکا همچنان ادامه یابد، در انتخابات پیش رو، نه فقط کنگره بلکه کاخ سفید را هم از دست خواهند داد. علاوه بر این، روند رو به رشد همکاری‌های عربستان و چین به هیچ‌ وجه برای واشگتن مطلوب نیست. امریکا همواره نشان داده است از حقوق بشر به عنوان ابزار برای رسیدن به منافع خود استفاده می‌کند، مهم هم نیست چه کسی یا چه حزبی در امریکا بر مسند قدرت باشد. در واقع حقوق بشر در خدمت منافع امریکاست و عربستان نیز با استفاده از این مسئله، به نقض‌های مکرر حقوق بشر ادامه می‌دهد، بدون آنکه مواخذه‌ای در کار باشد. با این حال تیم بایدن ناچار است به طور همزمان به شعارها و ادعای رئیس‌جمهور بیندیشد و مانع از عدول او از آنها شود و از سوی دیگر، اهداف راهبردی امریکا را هم مدنظر قرار دهد، بنابراین به نظر می‌رسد طراحی و انجام سفر به عربستان و دیدن با بن سلمان، برای رئیس‌جمهور امریکا پیچیدگی‌های خاصی داشته باشد. بر اساس آنچه رسانه‌ها از سفر احتمالی بایدن به منطقه و احتمالاً عربستان گفته‌اند، یکی از محورهای این سفر، ممکن است اعلام عادی‌سازی روابط عربستان با رژیم‌صهیونیستی یا مقدمات این عادی‌سازی باشد. اگر چه طی چند سال اخیر امارات متحده عربی، بحرین، الجزایر و برخی کشورهای دیگر، به‌فقط شام عادی‌سازی روابط با رژیم‌صهیونیستی پیوسته‌اند اما نقش عربستان در جهان عرب و جهان اسلام و ارزش‌های نمادینی چون وجود حرمین شریفین در آن، باعث می‌شود انعکاس رسانه‌ای و سیاسی عادی‌سازی روابط این کشور با رژیم‌صهیونیستی، از ارزش سیاسی و نمادین آن‌چنینی برای صهیونیست‌ها و حتی مقامات امریکا بر خوردار باشد. به نظر می‌رسد تیم بایدن نیز ناز ندارد تا نشان کند به هر مدبر داری از چنین انعکاسی، به نوعی از انتقادهای موجود در خصوص رفتارهای ضدحقوق‌بشری بن‌سلمان و مواضع بایدن در قبال این رفتارها فراتر می‌داند.»

## دنیا ی فراموش شده

روزنامه کیهان در یادداشتی به دستاوردهای دولت روحانی در هشت ماه گذشته در نگاه به شرق و همسایگان ایران پرداخته و نوشته است:

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه دولت‌های یازدهم و دوازدهم در آخرین گزارش خود؛ از اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) که تیرماه ۱۴۰۰ به مجلس شورای اسلامی ارائه داد، دست کم دو اعتراف تلخ درباره سیاست خارجی دولت تدبیر و امید داشت؛ «در مورد ضرورت کار متوازن با شرق و غرب به اجماع ملی رسیدیم» و دیگری «دوستان دوران سخت را در سراب طمع سرزیر شدن شرکت‌های غربی از خود رنجاندیم.»دو رویکرد غلطی که بنابر نظر آقای ظریف چنانکه از آن انتحاب می‌شد «هم دوستان‌مان سرخورده نمی‌شدند و در دوران سختی راه‌های‌مان نمی‌کردند و هم ترمپ برای فشار حداکثری با مانع مواجه می‌شد.» اینکه آیا وزیر خارجه وقت پس از هشت سال در پایان دولت تدبیر به این تجربه دست یافته یا اینکه در تمام سال‌های وزارت بر،غم چنین دیدگاهی توانایی اقتناع سایر دولتمرمان برای تحکیم روابط با دوستان و اتخاذ رویکرد متوازن باشرق و غرب را نداشته است، در نهایت چندان فرقی نمی‌کند.

در این زمینه عملکرد هشت ماهه دولت سیزدهم نسبت به عملکرد هشت ساله دولت‌های یازدهم و دوازدهم را اگر نگوئیم ستوتنی، دست کم قابل قبول بوده است. دولت سیزدهم در این هشت ماه معجزه نکرد اما با شکستن نگاه انحصاری غرب و غرب و چرخاندن نگاهش از غرب به شرق ظرفیت طبیعی را برای ثبات اقتصادی ایران در آینده، مصون از دشمنی‌ها و کارشکنی‌های غرب شناسایی کرد، سیاستی که در صورت ثبات اجرای آن و الزام دولت‌های آینده به استمرار آن از رهگذر اجماع ملی و تدوین اسناد بالادستی با ضمانت اجرایی، دست‌کمی از معجزه برای نسل‌های آینده ایران نخواهد داشت. ما نیازمند ارتباط با دنیای بی‌پرومان هستیم؛ دنیایی که در هشت سال زمامداری دولتمرمان یازدهم و دوازدهم فراموش شده بود.

## سیاست خارجی معین یا حاکم بر اقتصاد

سیدمصطفی هاشمی‌طبا، فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مراسم افتتاحیه روز پنج‌شنبه شرق، در نقد یکی از اقتصاددانان کشور که گفته «اقتصاد خوب در گرو سیاست خارجی درست» است، نوشته: سیاست خارجی درست چندان مفهوم مشخص و معینی ندارد و معلوم هم نیست که سیاست خارجی درست به معنی چیست و با دیگران در اقتصاد کشور پاسخ مثبت دهد و در دنیا نیز اگر نیکو بنگریم، می‌بینیم که کم نیستند کشورهایی که «سیاست درست» به آن معنی را که در میخبله منتقدان داخل ایران است، در پیش گرفته‌اند و در اقتصاد پاسخ‌نخفته‌اند و مثال اینها کشورهایی مثل مصر و پاکستان و برخی دیگر از کشورها هستند که شرایط اقتصادی نامناسبی را دنبال می‌کنند.

نویسنده سپس به نقش عوامل داخلی در اقتصاد که اتفاقاً یکی هم به سیاست خارجی ندارد، اشاره کرده و نوشته است: اینکه ما ۲۵۰میلیارد دلار در بازار آزاد فروخته‌ایم، اینکه سرزمین را با مصرف بی‌حد آب زیرزمینی تکیده کردیم، اینکه رودخانه‌های ما به مسیل فاضلاب تبدیل شده است، اینکه نمی‌توانیم با قاچاق مبارزه کنیم، اینکه دانشگاه‌های ما بی‌رون‌ده مطلوب ندارد، اینکه ما تولید قدیمی اتومبیل می‌کنیم و روزانه ۱۰۰ میلیون لیتر بنزین را هدر می‌دهیم، اینکه کشاورزی ما فاقد فناوری نوین است، اینکه قادر به مبارزه با زباله و پسماند نیستیم، اینکه اقتصاد خانه‌سازی ما بلبشو است، اینکه یک اقتصاد صرفاً مصرفی درست کردیم و اینکه ماهانه حداقل یکمیلیارد دلار خروج سرمایه داریم، هر چطی به سیاست خارجی پرداخته‌ایم؛ اینکه اگر تسلیم امریکا بشویم، همه چیز درست می‌شود، اگر غرض نباشد ساده‌انگاری است، در حالی که اگر به منابع و مصارف کشور بیندیشیم و اسراف را از دستور کار دولت و ملت بزدا کنیم و منابع را درست تجهیز کنیم، کارهای سترگی می‌توانیم انجام دهیم.

# جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۵۱۸ |

# پاسخ

سرویس سیاسی ۸۸۶۹۸۴۳۹

تشدید فویبای جدید در رژیم‌صهیونیستی با تحولات جدید در سازمان اطلاعات سپاه

# تزریق خون تازه در سازمان اطلاعات سپاه با ورود حاج کاظم

گزارش یک

مرتضی سیمیناری



زمستان سال ۱۳۹۶ میان بچه‌های رزمنده بهبهانی آمد و در گوشه مجلس نشست. خیلی س ساده و ساکت به سخنان حاضران در جمع گوش می‌داد و غرق در خود بود. نگهبان مجری جلسه در میان جمعیت انبوه حاضر در سالن چشمش به او می‌افتد و با شور و شوقی وصف‌نشدنی به حاضران اعلام می‌کند که سرباز اسلام، نور چشم امام و رهبر،ی، مدافع حرم فاطمی در میان ما آمده است. با اصرار فراوان بهبهانی‌های میهمان‌نواز، حاج ابومهدی المهندس پشت تر بیون می‌رود و در وصف شهید دقایقی می‌گوید: «وقتی رفت، دلم سوخت، فکری می‌کردم دنیا به آخر رسیده و جنگ را باختم،بمیزیرا اسماعیل رفته و انگیزه‌ها میان رزمندگان فروکش خواهد کرد، اما بعدها متوجه شدم این رودخانه رو به اقیانوس است. مکتب خمینی همچنان شهید می‌داد،این یعنی نهضت ادامه دارد.»

در بیش از چهار دهه تلاش سرفرازانه انقلاب اسلامی در پیچ و خم حوادث گوناگون از نهالی کوچک به درختی استوار باریشه‌های عمیق،حکم ابومهدی المهندس همچنان جاری است، زیرا در میان تگانه‌های مختلف عرض هفدمندی نهضت به مرور افزایش یافته است. همان طور که بعد از شهادت سیدعباس موسوی مجاهد جان بر کف، سیدحسین نصرالله، پرچم نهضت مهدوی را در لبنان برافراشته نگه داشت، در این سوین نیز پس از شهادت جانسوزحاج قاسم، سپاه‌قدس از نیرویی با رگ‌های متورم به سازمانی با مورب‌رگ‌های عمیق و متراکم تبدیل شده است. این به آن معناست که هر حرکتی در بطن انقلاب اسلامی به سمت رشد و شکوفایی بیشتر امتداد دارد.

■ **مبارزه از تپه‌های الله اکبر تا کوه‌های تهران**
روایت است که در میان سازمان اطلاعاتی‌ها حسن باقری یک متخصص ویژه بود، او سایه دشمنان را قبل از آمدنش حس کرده و در میان پنج لشکر زرهی دشمن دست، این به ندان دشمن بوده هراسی سخت انداخته بسود. در دورانی که رژیم بحث با حمایت آواکس‌های امریکایی، ایستگاه‌های سیار رژیم‌صهیونیستی و برخی

کشورهای اروپایی، عناصر نفوذی ستون پنجم و مزدوران منافقین و پول برخی شیوخ فاسد عربی برای نابودی انقلاب اسلامی نقشه کشیده بودند و صدام گمان می‌کرد هر تحرکی در داخل کشور مجری جلسه در میان جمعیت انبوه حاضر در سالن چشمش به او می‌افتد و با شور و شوقی وصف‌نشدنی به حاضران اعلام می‌کند که سرباز اسلام، نور چشم امام و رهبر،ی، مدافع حرم فاطمی در میان ما آمده است. با اصرار فراوان بهبهانی‌های میهمان‌نواز، حاج ابومهدی المهندس پشت تر بیون می‌رود و در وصف شهید دقایقی می‌گوید: «وقتی رفت، دلم سوخت، فکری می‌کردم دنیا به آخر رسیده و جنگ را باختم،بمیزیرا اسماعیل رفته و انگیزه‌ها میان رزمندگان سپاه هم زیر ضربات عملیات مهندسی شهید می‌داد و هم در جبهه‌ها، حتی بسیاری از رزمندگان اطلاعات سپاه در جبهه با گرای ستون پنجم شناسایی می‌شدند و در

کوه‌پس کوه‌های تارک شاهر به درجه رفیع شهادت می‌رسیدند. این‌تجربه خوین و افتخارآمیز، از واحد اطلاعات سپاه یک سازمان مقتدر، انقلابی و پر قدرت ساخت که در کنار وزارت اطلاعات سایر واحدها و یگان‌های اطلاعاتی دیگر به کابوس دشمن تبدیل شده است. در دورانی که امریکا با طمع عدیدسترسی جمهوری اسلامی ایران به سیستم‌های آنتیک سنی در یکه‌تازی امنیتی با سیستم‌های پیشرفته در منطقه با قصد ضربه به مقاومت را داشت، همین سربازان گمنام امام‌زمان (مخ) با استعلاعاتی جوهر وجودی(اماره)و سیره مکتبی آقا، چنان سیطره‌ای یافته است که هر تحرکی از جانب دشمن پیش چشم مآقرار دارد.

■ **تحولات در اطلاعات سپاه**
نشانه چیست؟
اواخر هفته گذشته با حکم فرمانده کل سپاه، حجت‌الاسلام حاج حسین طائب پس از ۱۳سال تلاش استوگانی‌ناپذیر و مجاهدت‌شاینه‌روزی، بار این مسئولیت‌های مأموریت‌های موفق داخلی و خارجی بسیاری را انجام داده‌اند که بسیاری از آنها در فضای رسانه‌ای قابل بیان نیست، اما جست‌وجویی ساده نشان می‌دهد اطلاعات

سپاه هزاران مأموریت‌های تعریف‌شده را با موفقیت اجرا کرده است. ضربه سنگین به مفاسد اقتصادی، باندهای اختلاسگر و شبکه فسادبانکی توانست عوامل التهاب‌ساز اقتصادی را ترشش را بدون اغماض سیاسی دستگیر و تنها در یک فقره بیش از ۴۰۰میلیون یورو را به بیت‌العال بازگرداند. ضربه سخت به شبکه نفوذ و بر خورد قاطع با آمندوزهای داخلی و خارجی، تروریست‌ها و جاسوسانی که زیر پوشش تاجر، فعال محیط‌زیست، روزنامه‌نگار و توریست به داخل کشور تردد کردند، بخشی کوچک از دستاوردهای است که از نظر امنیتی قابل بیان است.

■ **انتقال مأموریت در سازمان اطلاعات سپاه**

سازمان اطلاعات سپاه با تحولات راهبردی با مدد هدایت رهبری معظم انقلاب اسلامی امروز ارتقای اطلاعات یافته و از سطوح تاکتیکی به سطح راهبری رسیده است. این حفظ راهبری دفاعی باعث ورود فعال این سازمان انقلابی به حوزه تهاجمی شده است. در حال حاضر سازمان امنیتی کشورمان با گسترش نگاه مأموریتی در جغرافیای جهان اسلام لرزه بر اندام دشمن و سازمان‌های تروریستی فعال چون مستکنام انداخته است. اگر در دهه ۶۰ اطلاعات سپاه در برخورد با گروهک‌ها تنها رویکرد پیش‌بینی و پیشگیری داشت، امروز به مدد نگاه حضرت بقیه‌الله اعظم امام‌زمان (مخ) سازمان اطلاعات سپاه با هم‌واردی و پیشی گرفتن از سرویس‌های اطلاعاتی غرب و نظام سلطه، کمک شایانی به سیاست خارجی کشور می‌کند و نقش اشرافی و صیانتی دارد و همزمان به مقابله با نفوذ و انحراف‌سازی دشمن می‌پردازد. انجام عملیات‌های پیچیده فریب اطلاعاتی سرویس‌های دشمن در کیس‌های متعدد تنها بخشی از ضرباتی است که دشمن نتوانایی تشخیص آن را دارد.

آنچه قابل بیان است اینکه امروز سازمان اطلاعات سپاه در حوزه‌اطلاعات دفاعی-نظامی تنها کشور برخوردار از سامانه‌های جمع‌آوری اطلاعات فضایی-بومی در منطقه است که قادر است اطلاعات سازمان‌های تصویر مورب نیز خود را از اهداف مورد علاقه جمع‌آوری و با دانش نرم‌افزارهای تخصصی بومی تفسیر کند. این دستاورد در ترکیب با اطلاعات جمع‌آوری‌شده توسط پیشرفته‌ترین حسگرهای جمع‌آوری اطلاعات الکترونیک و الکتروآنلیتیک که روی پهپادهای بومی در بردهای مختلف کوتاه، متوسط و بلند با مداومت پروازی بیش از ۲۴ساعت و همچنین پایگاه‌های جمع‌آوری سیگنالی زمینی با توان پوشش در بردها و ارتفاع مختلف، توان اطلاعات نظامی قدرتمند و منحصر به‌فرد را در اختیار فرماندهان نظامی مآقرار می‌دهد که عملیات‌های موشکی و هوایی سال‌های گذشته به عین‌الاسد، داعش، پهپادهای امریکایی و اسرائیلی مثال‌های افتخارآفرین آن است.

آنچه امروز دشمن از اطلاعات سپاه، وزارت اطلاعات و سایر نیروهای گمنام امنیتی در کشورمان در ک می‌کند، تنها موضوع‌هایی از یک اقیانوس است که ستون اطلاعاتی دشمن آن را ارزیابی کرده است. رقت شیخ حسین و آمدن حاج محمد کاظمی همان تهاژت اطلاعاتی است که پیش از این مقاومت اسلامی آن را زیر گوش دشمن اجرا کرده است. این تحولات پرده اول از یک واقعه بزرگ است، به زودی ترس سنگین در زیرزمین‌های مناطق اشغالی به فویبای‌حاد تبدیل خواهد شد، این حماسه قطعی است!

## گریه‌های خیر

دادستان کل کشور خبر داد

## تشکیل شعب ویژه رسیدگی به پرونده‌های ارسالی مجلس

به موجب دستور رئیس قوه قضائیه دو شعبه در دادگاه و دادسرا برای رسیدگی به پرونده‌هایی که از مجلس در قالب اعمال ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس، تحقیق و تفحص و نظارتی ارسال می‌شود، ایجاد شده است. به گزارش خانه ملت،حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور با اشاره به پرونده‌های ارسالی از مجلس شورای اسلامی به قوه قضائیه گفت: به موجب دستور رئیس قوه قضائیه دو شعبه در دادگاه و دادسرا برای رسیدگی به پرونده‌های ارسال‌شده از پارلمان ایجاد شده است، البته در مجتمع رسیدگی به جرائم اقتصادی نیز قرار است اصلاحات بیشتری انجام شود و امیدواریم این موضوع هر چه سریع‌تر منتج به نتیجه شود. منتظری افزود: گزارش‌هایی که تاکنون در قالب اعمال ماده ۲۳۴ آیین‌نامه داخلی مجلس، تحقیق و تفحص و نظارتی از مجلس برای دستگاه قضا ارسال شده، برای بررسی در چار‌چوب‌های قانونی به یک شعبه ارجاع شده است.

وی بیان کرد: یکی از مشکلات ما این است که تعداد قابل توجهی از گزارش‌های ارسالی به قوه قضائیه به گونه‌ای است که مستندات جرم در آن کاملاً مشخص نیست و زمانی که قاضی آنها را از منظر قضایی مورد بحث و بررسی قرار می‌دهد، مشاهده می‌کند ارکان تحقق جرم آنگونه که قانون تعیین کرده، انجام نشده است. منتظری تأکید کرد: امکان دارد نمایندگان مجلس با استفاده از منظر نمایندگی خود به موضوعی نگاه کنند و آن را تخلفی بدانند که قابل تعقیب و پیگیری است، اما قاضی در زمان بررسی گزارش در دستگاه قضا، عمل قیدشده در گزارشات را با قانون تطبیق می‌دهد و هر کجا که بر اساس قانون جرم تلقی شده باشد، می‌تواند بر اساس آن تصمیم بگیرد. دادستان کل کشور بیان کرد: امیدواریم مجلس نسبت به این موضوع توجه بیشتری داشته باشد،البته در گفت‌وگو با رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس درخواست کردم در کنار هیئت‌های تحقیق و تفحص یا تدوین گزارش اعمال ماده ۲۳۴ آیین‌نامه، یک تا دو نفر از قنات‌های قضات بازنشسته قرار بگیرند تا آن موضوع از منظر قضایی هم دیده شود.



خطیب نماز جمعه تهران:

## خون شهید بهشتی

## انقلاب را احیا و چهره نفاق را افشا کرد

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه آیت‌الله بهشتی عنصری تحول‌آفرین بود، گفت: خون شهید بهشتی انقلاب را احیا و بیمه و ایمن سردم را تثبیت کرد و شعاع خون جدش امام حسین(ع) و افسانگر نفاق و منافقین بود. به گزارش ایرنا، آیت‌الله صدیقی در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران با اشاره به هفته قوه قضائیه و سالگرد شهادت معمار دستگاه قضایی، استاد شهید دکتر بهشتی تصریح کرد: آیت‌الله بهشتی یک عنصر تحول‌آفرین بود و ایستاد نبود و با هر تبهایی از مراتب معنوی و علمی که داشت، در مسیر عشق به خدا و در یافت فیوضات جدید الهی بود، لذا اولین تحول را در حوزه علمیه رقم کلید زد و طرح مدرسه حقانی را وی با حمایت آیت‌الله میلائی تأسیس کرد. صدیقی بیان کرد:قبل از اینکه آیت‌الله بهشتی را از ما بگیرند، شخصیت او را تورور کردند و جوئلیغاتی آفای بهشتی را منروزی کرد. آیت‌الله بهشتی رئیس دیوان عالی کشور و عضو شورای انقلاب و اداره‌کننده مجلس خبرگان آن روز، رئیس قوه قضائیه، منوری بود.

وی ادامه داد:همانگونه که نام ابام‌زمان، مرجع عاقلیدر و رهبر زیر‌گورمان در مورد سردار دل‌ها شهید سلیمانی فرمودند، اثر شهید سلیمانی بیش از سردار سلیمانی خواهد بود، شهید بهشتی هم خوش‌نقل انقلاب را احیا و بیمه و ایمان مردم را تثبیت کرد و چه خون پاک‌ی او با حمایت آیت‌الله جدش امام حسین(ع) و خون هدایتگر بود، خون وصل دل‌ها با خدا و خون آفشاگر نفاق و منافقین بود و انقلاب را خالص کرد.



## بازدید رئیس سازمان انرژی اتمی از نیروگاه بوشهر

محمد اسلامی برای بازدید از روند اجرایی و پیشرفت ساخت واحدهای ۱ و ۲ نیروگاه اتمی بوشهر روز گذشته به بوشهر رفت. محمد اسلامی در این بازدید بر آغاز عملیات بهسازی خاک (به روش DSM) مجموعه ساختمان‌های دیزل ژنراتور، آماتوربندی دیوارهای ساختمان راکتور واحد ۲، عملیات سبر کوبی دوخانه از سایت و عملیات خاک‌برداری و خاک‌ریزی نواحی ۵ و ۶سایت جهت جایگزینی لایه Rock Cap در واحدهای در دست احداث ۱ و ۳این پروژه ملی نظارت کرد.

پیش‌تر سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در حال مذاکره با روسیه برای توسعه فازهای ۲ و ۳نیروگاه بوشهر هستیم، گفته بود که با همکاری مشترک تهران و مسکو یک نیروگاه تأسیس و دو نیروگاه در حال ساخت است. به گفته بهروز کمالوندی این موارد پروژه‌های بزرگی هستند که به سرمایه‌گذاری زیادی نیاز دارند، از همین رو باید موضوعات مالی را در نظر داشته باشیم و در همین راستا با روسیه مذاکره می‌کنیم. پیش از این رئیس وقت سازمان انرژی اتمی تأمین منابع مالی را عامل کندشدن روند ساخت و تکمیل نیروگاه‌های ۲ و ۳ بوشهر دانسته بود. علی‌اکبر صالحی در این باره گفته بود تا حدودی در پرداخت اقساط خود، به روس‌ها به دلیل مسائل اقتصادی و تحریم‌ها دچار مشکل شد و نتوانسته‌ایم به‌موقع مبلغی را برای پرداخت کنیم و این موضوع موجب کندشدن روند تکمیل و ساخت نیروگاه‌ها شده است. طبق اعلام سازمان انرژی اتمی البته اکنون سه سال از زمان آغاز ساخت این دو نیروگاه می‌گذرد و برای تکمیل به پنج سال دیگر زمان نیاز است. طرح تکمیل و راهاندازی فازهای ۲ و ۳نیروگاه بوشهر، سال ۱۳۹۵ به تصویب رسید و دولت وقت تابستان سال ۱۳۹۸ از شروع عملیات اجرایی فاز دوم خبر داد. شرکت روس‌اتم در ۱۰سال گذشته پیمانکار اصلی نیروگاه اتمی بوشهر بوده است.